

BARONESA LTDA

RUA BARONESA DO GRAVATAI 72 - PORTO ALEGRE - RS - CEP: 90160-070

CNPJ: 73.993.362/0001-02 INS. EST: 096/2404675

FONE: (51) 32266839 / 32263910 EMAIL: livrariabaronesa@gmail.com

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
PROPOSTA REFERENTE À CARTA CONVITE 001/2022

DADOS BANCÁRIOS: BANRISUL - BANCO: 041 - AGÊNCIA: 0080 - CONTA CORRENTE: 06.032206.0-4
BANCO DO BRASIL - BANCO: 001 - AGÊNCIA: 0010-8 - CONTA CORRENTE: 23601-2

RESPONSÁVEL: Fernando Rauber (Sócio-diretor) - RG Nº 6019911021 - CPF Nº 748.323.360-53

ENTREGAS TRATAR APENAS PELOS CONTATOS: FONE (051) 4061 47 57 - E-MAIL: papel@terra.com.br

| Item | Qtde. | Unid. | Descrição | Marca / Modelo | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------|-------|--|----------------|----------------|-------------|
| 1 | 300 | UN | Apontador de Metal Valor de Referência: 1,90000 | BRW | 1,29 | 387,00 |
| 2 | 30 | UN | Apagador quadro branco base plástico Valor de Referência: 7,90000 | CARBRINK | 4,88 | 146,40 |
| 3 | 15 | CX | Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior caixa com 460 un. Valor de Referência: 9,90000 | BACCHI | 9,20 | 138,00 |
| 4 | 30 | CX | Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades) Valor de Referência: 29,90000 | RED BOR | 9,80 | 294,00 |
| 5 | 600 | UN | Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm Valor de Referência: 2,00000 | PANAMERICANA | 1,38 | 828,00 |
| 6 | 800 | UN | Caderno espiral com 96 folhas 200mm x 275mm - 96 folhas Valor de Referência: 8,50000 | PANAMERICANA | 4,20 | 3.360,00 |
| 7 | 150 | UN | Caderno espiral com 96 folhas 200mm x 275mm (capa dura) - 96 folhas Valor de Referência: 9,90000 | PANAMERICANA | 5,80 | 870,00 |
| 8 | 50 | UN | Caneta esferográfica ponta fina (cor preta) Valor de Referência: 1,50000 | COMPACTOR | 0,59 | 29,50 |
| 9 | 200 | UN | Caneta esferográfica ponta média (100 azuis e 100 pretas) Valor de Referência: 1,50000 | COMPACTOR | 0,59 | 118,00 |
| 10 | 10 | CX | Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un) Valor de Referência: 3,40000 | TOP | 2,80 | 28,00 |
| 11 | 10 | CX | Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un) Valor de Referência: 3,90000 | TOP | 3,80 | 38,00 |
| 12 | 350 | UN | Estojo com zíper tamanho Alt. 3 cm, larg. 7,5 cm comp. 20 cm Valor de Referência: 9,90000 | BRW | 9,55 | 3.342,50 |
| 13 | 30 | UN | Fita adesiva larga (45mm x 45m) Valor de Referência: 6,90000 | EUROCEL | 4,20 | 126,00 |
| 14 | 30 | UN | Fita durex grande (estreita) Valor de Referência: 1,25000 | EUROCEL | 1,20 | 36,00 |
| 15 | 100 | FL | Folha Cartolina (colorida) | GB | 0,84 | 84,00 |
| 16 | 300 | UN | Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: vermelho, rosa, amarelo, verde, branco, azul claro, azul escuro, laranja, marron, e preto) Valor de Referência: 2,90000 | DUBFLEX | 2,30 | 690,00 |
| 17 | 10 | PAC | Folha sulfite 60 branca - (pacote com 100 und) Valor de Referência: 28,00000 | P.MAR | 11,80 | 118,00 |
| 18 | 10 | PAC | Folha sulfite 60 colorida - (pacote com 100 und) Valor de Referência: 39,00000 | P.MAR | 23,00 | 230,00 |
| 19 | 70 | CX | Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas) Valor de Referência: 139,00000 | ONE | 104,80 | 7.336,00 |
| 20 | 100 | CX | Giz de cera curto - caixa com 15 unidades Valor de Referência: 7,90000 | GIZBEL | 5,80 | 580,00 |
| 21 | 2 | CX | Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un) Valor de Referência: 9,90000 | BRW | 4,80 | 9,60 |
| 22 | 500 | CX | Lápis de cor (cx com 12 cores - grande) Valor de Referência: 9,90000 | BRW | 4,40 | 2.200,00 |
| 23 | 10 | CX | Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades) Valor de Referência: 99,00000 | BRW | 48,00 | 480,00 |
| 24 | 200 | CX | Massa de modelar (cx com 6 un) Valor de Referência: 4,90000 | MASSABEL | 3,00 | 600,00 |
| 25 | 100 | UN | Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto. Valor de Referência: 5,90000 | PILOT | 5,20 | 520,00 |
| 26 | 5 | RL | Papel Pardo - Rolos com 200m Valor de Referência: 109,00000 | SENGES | 107,00 | 535,00 |

73 993 362/0001-02
096/2404675

BARONESA LTDA.

RUA BARONESA DO GRAVATAI, 72
BARRIO CIDADE BAIXA - CEP 90160-070

PORTO ALEGRE - RS

BARONESA LTDA

RUA BARONESA DO GRAVATAI 72 – PORTO ALEGRE – RS – CEP: 90160-070

CNPJ: 73.993.362/0001-02 INS. EST: 096/2404675

FONE: (51) 32266839 / 32263910 EMAIL: livrariabaronesa@gmail.com

| | | | | | | |
|--------------|-----|----|---|------------|--------|---------------------|
| 27 | 25 | UN | Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. Nas cores preta, azul, e vermelha. Valor de Referência: 12,90000 | BRW | 3,80 | 95,00 |
| 28 | 20 | CX | Percevejos latonados (cx com 100 un) Valor de Referência: 5,90000 | BRW | 3,80 | 76,00 |
| 29 | 250 | UN | Régua Plástica com 30 cm Valor de Referência: 1,00000 | WALEU | 0,98 | 245,00 |
| 30 | 300 | UN | Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas. Valor de Referência: 4,90000 | ONDA | 3,80 | 1.140,00 |
| 31 | 200 | UN | Tinta tempera, pote 250ml, sortido nas cores amarelo, vermelho, azul, branco, verde, rosa, laranja e preto. Valor de Referência: 9,90000 | PIRAT | 4,50 | 900,00 |
| 32 | 15 | UN | Toner para impressora HP LaserJet P1102w Valor de Referência: 69,00000 | | | - |
| 33 | 350 | UN | Tubo de cola escolar não tóxica (40 gr) Valor de Referência: 1,50000 | PIRAT | 1,20 | 420,00 |
| 34 | 20 | KG | Tubo de cola escolar (1kg) Valor de Referência: 14,90000 | PIRAT | 12,00 | 240,00 |
| 35 | 15 | UN | TNT (bobinas com 50 mt, 2 un de cada uma das seguintes cores: vermelho, verde, amarelo, azul celeste, marron, preto, e branco. Valor de Referência: 139,00000 | SULBRASIL | 129,00 | 1.935,00 |
| 36 | 6 | LT | Tinta Universal pincel marcador para quadro branco. (2 litros na cor azul, 2 vermelhos, 2 pretos) Valor de Referência: 290,00000 | BRW | 138,00 | 828,00 |
| 37 | 30 | UN | Pincel tamanho 12 para arte escolar Valor de Referência: 3,90000 | CASTELO | 2,90 | 87,00 |
| 38 | 100 | UN | Bastão para cola quente – Grande Valor de Referência: 2,00000 | RENDICOLA | 1,30 | 130,00 |
| 39 | 100 | UN | Bastão para cola quente – pequeno Valor de Referência: 1,00000 | RENDICOLA | 0,50 | 50,00 |
| 40 | 10 | UN | Pistola cola quente grande Valor de Referência: 49,00000 | LEO E LEO | 32,00 | 320,00 |
| 41 | 5 | UN | Pistola cola quente pequena Valor de Referência: 39,00000 | LEO E LEO | 24,00 | 120,00 |
| 42 | 10 | UN | Pen Drive 04G Valor de Referência: 54,00000 | MULTILASER | 28,00 | 280,00 |
| TOTAL | | | | | | RS 29.990,00 |

Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos, como de fretes, carga e descarga, impostos, obrigações entre outros.

Validade da proposta: 30 dias (cfme edital).

Prazo de entrega: 15 dias (cfme edital)

Demais condições conforme edital

Porto Alegre, 17 de fevereiro de 2022.


Fernando Rauber (sócio Diretor)

CPF: 748.323.360 - 53

RG: 6019911021

73 993 362/0001-02
096/2404675

BARONESA LTDA.

RUA BARONEZA DO GRAVATAI, 72
BARRIO CIDADE BAIXA - CEP 90160-070

PORTO ALEGRE - RS